
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ" 

ПРИКАЗ 
 

От 23.11.2022 г. № 323-ОД 

О закреплении за обучающимися тем дипломных проектов (работ), 

руководителей и рецензентов 

 

В соответствии с Положением о проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования в государственном автономном профессиональном 

образовательном учреждении Свердловской области «Камышловский 

педагогический колледж», утвержденным приказом директора ГАПОУ СО 

«Камышловский педагогический колледж» от 30.09.2022г. №249-ОД, 

Положением о выпускной квалификационной работе студентов укрупненной 

группы специальностей 44.00.00 Образование и педагогические науки 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Свердловской области «Камышловский педагогический колледж», 

утвержденным приказом директора ГАПОУ СО «Камышловский 

педагогический колледж» от 20.04.2020 г. №140-ОД, Положением о выпускной 

квалификационной работе студентов специальности 44.02.05 Коррекционная 

педагогика в начальном образовании государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Свердловской области  

«Камышловский педагогический колледж» (обучающихся по 

актуализированному ФГОС СПО специальности 44.02.05 Коррекционная 

педагогика в начальном образовании), утвержденным приказом директора 

ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» от 27.09.2021г. №216-

ОД, Положением о дипломном проекте (работе) студентов специальности 

54.02.06 Изобразительное искусство и черчение, утвержденным приказом 

директора ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» от 31.10.2022 

№298-ОД, на основании решения заседания Научно-методического совета 

(протокол от 18.11.2022г. №38) с целью выполнения требований учебных 

планов, подготовки к государственной итоговой аттестации выпускников, 

завершающих освоение образовательных программ среднего профессионального 

образования - программ подготовки специалистов среднего звена в ГАПОУ СО 

«Камышловский педагогический колледж» по следующим специальностям:  

44.02.01 Дошкольное образование углубленной подготовки (прием 2019 

г.), очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе основного 

общего образования, квалификация – воспитатель детей дошкольного возраста;  

44.02.01 Дошкольное образование углубленной подготовки (прием 

2019г.), заочная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе 

среднего общего образования, квалификация – воспитатель детей дошкольного 

возраста; 

44.02.02 Преподавание в начальных классах углубленной подготовки 

(прием 2019 г.), очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на 

базе основного общего образования, квалификация – учитель начальных 

классов; 



44.02.02 Преподавание в начальных классах углубленной подготовки 

(прием 2020 г.), очная форма обучения, срок обучения – 2 года 10 месяцев на 

базе среднего общего образования, квалификация – учитель начальных классов; 

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании (прием 

2019 г.), очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе 

основного общего образования, квалификация – учитель начальных классов и 

начальных классов компенсирующего и коррекционно-развивающего 

образования; 

54.02.06 Изобразительное искусство и черчение базовой подготовки 

(прием 2019 г.), очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на 

базе основного общего образования, квалификация – учитель изобразительного 

искусства и черчения, п р и к а з ы в а ю: 

1) установить сроки выполнения, проведения предварительной защиты 

и период рецензирования дипломных проектов (работ) (приложение № 1к 

настоящему приказу); 

2) утвердить темы дипломных проектов (работ) студентов 4а, 31а, 4кп, 4и, 

4до, 41 до (з/о) групп, закрепить за студентами руководителей и рецензентов 

дипломных проектов (работ) (приложение №2 к настоящему приказу); 

3) кураторам Якимовой А.В., Кочневой Г.Н., Поповой У.А., Мутли А.Г., 

Прожериной Н.И., заведующему заочным отделением Павловой О.Л. обеспечить 

информирование студентов выпускных групп об утверждении тем дипломных 

проектов (работ), закреплении руководителей и рецензентов дипломных 

проектов (работ), сроков выполнения, оформить лист ознакомления студентов с 

приказом до 15 декабря 2022 г.; 

4) заместителю директора по научно-методической и 

исследовательской работе Устьянцевой И.Ю. обеспечить информирование 

преподавателей (руководителей и рецензентов дипломных проектов, работ) об 

утверждении тем дипломных проектов (работ), закреплении руководителей и 

рецензентов дипломных проектов (работ), сроков выполнения до 15 декабря 

2022 г.; 

5) контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по научно-методической и исследовательской работе Устьянцеву И.Ю. 

 

Приложение: на 14 л. в 1 экз. 

 

 

Директор                                       Е.Н. Кочнева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«23» ноября 2022г. 

 

Якимова А.В. 

Кочнева Г.Н.  

Попова У.А. 

Мутли А.Г.  

Прожерина Н.И.  

Павлова О.Л.  

Устьянцева И.Ю. 

 



Приложение №1к приказу от 23.11.2022г. № 323-ОД 

 

Сроки выполнения, проведения предварительной защиты, рецензирования и предоставления в ГЭК дипломных проектов (работ) 

студентов ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» в 2022-2023 учебном году 

 
Группа  Специальнос

ть 

Формулиров

ка и 

утверждение 
темы 

дипломного 

проекта 
(работы) 

 

Выполнени

е и 

оформлени
е 

теоретическ

ой части 
дипломного 

проекта 

(работы) 

Разработка 

практическ

ой части 
ДП/ДР 

Зачет по 

дипломном
у проекта 

(работы)  

Период 

согласовани

я задания 
на 

выполнение 

ДП/ДР с 
работодател

ем 

Период 

разработки 

практической 
части и 

первой 

предзащиты 
ДП/ДР 

(практической 

части) 

Выполнение 

практической 

части ДП/ДР  
(в период 

преддипломно

й практики 
ПП) 

Обработка, 

анализ, 

интерпрета
ция 

полученных 

данных 

Предзащита 

ДП/ДР 

№2(теоретичес
кой и 

практической 

части) 

Период 

сдачи 

ДП/ДР на 
нормоконтр

оль 

Сроки 

предоставле

ния работы 
рецензентам 

Написание 

отзыва 

Сроки 

предоставле

ния работы в 
ГЭК   

Сроки 

защиты 

ДП/ДР 

41 до 

 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь декабрь январь 27.03 – 

15.04.2023 

сессия 

 

21.04 – 

18.05.2023 

19.05-

25.06.2023  

Г 

26.05.-

02.06.2023 

 Г  

13.06.-

15.06.2023 

Г  

16.06.2023 

Г 

22.06.2023 

Г 

27.06.2023 

Г 

4до 
 

44.02.01 
Дошкольное 

образование 

октябрь - 
ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 24.04.-
29.04.2023 

Г 

 

08.05-
29.05.2023 

02.06-
05.06.2023 

Г 

03.06.-10.06. 
2023 

Г 

13.06-
15.06.2023 

Г  

16.06.2023 
Г 

21.06.2023 
Г 

26.06.2023 
Г 

4а 

 

44.02.02 

Преподавани

е в 
начальных 

классах 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 27.03-08.04 

01.04.2023  

Г Г 
 

10.04-

06.05.2023 

08.05-

13.05.2023 

15.05-

20.05.2023 

 
 

14.06.2023 

Г  

16.06.2023 

Г 

21.06.2023 

Г 

26.06.2023 

Г 

31а 

 

44.02.02 

Преподавани

е в 
начальных 

классах 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 27.03-08.04 

01.04.2023  

Г Г 
 

10.04-

06.05.2023 

08.05-

13.05.2023 

15.05-

20.05.2023 

 
 

14.06.2023 

Г  

16.06.2023 

Г 

22.06.2023 

Г 

27.06.2023 

Г 

4кп 
 

44.02.05 
Коррекционн

ая 

педагогика в 
начальном 

образовании 

октябрь - 
ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 27.03-08.04 
01.04.2023  

Г Г 

 

10.04-
06.05.2023 

08.05-
13.05.2023 

15.05-
20.05.2023 

 

 

09.06.2023 
Г  

13.06.2023 
Г 

17.06.2023 
Г 

22.06.2023 
Г 

4 И  

 

54.02.06 

Изобразител
ьное 

искусство и 

черчение 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь декабрь январь 27.03.2023-

08.04.2022 
Г Г 

 

10.04-

06.05.2023 

08.05-

13.05.2023 
 

15.05-

20.05.2023 
 

15.06.2023 

Г  

18.06.2023 

Г 

23.06.2023 

Г 

28.06.2023 

Г 

 

  



Приложение №2 к приказу от 23.11.2022г. № 323-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4а группы (прием 2019) 

№ ФИО 

студента 

Тема  Форма 

 

ПМ ФИО 

 руководителя 

ФИО  

рецензента 

1.  
Алферов Иван 

Анатольевич 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Баскетбол», направленная на развитие физических качеств обучающихся 

3 класса 

проект 
ПМ.02 

ПМ.04 

Кадочникова 

А.В. 
Туманов Д.А. 

2.  
Балиева Елена 

Сергеевна 

Интерактивная рабочая тетрадь по теме «Решение текстовых задач», 

направленная на развитие математических способностей обучающихся 4 

классов  

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 
Шаркова Е.В. Вилюм М.Н. 

3.  Бачерикова Алина 

Антоновна 

Комплект интерактивных презентаций для уроков математики как средство 

развития познавательного интереса обучающихся 2 класса  
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 
Лотова Г.П. Порсина А.В. 

4.  Шитова Татьяна 

Владимировна 

Картотека опытов для электронного микроскопа, направленных на 

формирование основ экологической культуры обучающихся 3 класса  
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 
Шаркова Е.В. Лотова Г.П. 

5.  Боровикова 

Евгения Сергеевна 

Сборник заданий по работе с бумагой на уроках технологии как средство 

развития воображения обучающихся 3 класса  
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 
Болотова Е.Ю. Якимова А.В. 

6.  
Вятчинина Елена 

Юрьевна 

Формирование учебной мотивации обучающихся с задержкой 

психического развития посредством игровых методов на уроках 

математики в 3 классе 

работа 
ПМ.02 

ПМ.04 
Якимова А.В. Вилюм М.Н. 

7.  
Ефимова Карина 

Александровна 

Комплект интерактивных игр по разделу «Числа от 1 до 100. Сложение и 

вычитание» как средство развития познавательных универсальных 

учебных действий обучающихся в 3 классе 

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 
Порсина А.В. Вилюм М.Н. 

8.  Загоскина 

Виктория 

Вячеславовна 

Комплект электронных тестовых заданий для уроков математики как 

средство развития логических универсальных учебных действий 

обучающихся 3 класса  
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 
Лотова Г.П. Порсина А.В. 

9.  
Ивачёва Елизавета 

Николаевна 

Комплект интерактивных заданий по разделу «Путешествие» на 

образовательной платформе «Взнания», направленных на формирование 

базовых логических действий у 2 класса на уроках окружающего мира  

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 
Вилюм М.Н. Якимова А.В. 

10.  
Квашнина Елена 

Алексеевна 

Формирование самостоятельности обучающихся 2 класса посредством 

учебных заданий на уроках математики работа 
ПМ.01 

ПМ.04 
Якимова А.В. Пичка Е.Б. 

11.  Кочнева Дарья 

Владимировна 

Сборник внеклассных мероприятий, направленных на формирование 

традиций класса и сплочение коллектива первоклассников проект 
ПМ.03 

ПМ.04 
Пичка Е.Б. Вилюм М.Н. 

12.  Лушникова 

Виолетта 

Владимировна 

Дневник исследователя для организации экспериментальной деятельности 

на занятиях кружка «Юные исследователи» в 3 классе  проект 
ПМ.02 

ПМ.04 
Порсина А.В. Шаркова Е.В. 

13.  Меньшенина 

Анастасия 

Олеговна 

Система профориентационных часов общения, направленных на 

расширение круга представлений обучающихся третьего класса о 

современных профессиях 

проект 
ПМ.03 

ПМ.04 
Пичка Е.Б. Якимова А.В. 



14.  
Насонова Ульяна 

Евгеньевна 

Сборник заданий в технике оригами, направленных на развитие 

пространственных представлений у обучающихся 1 класса на уроках 

технологии 

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 
Болотова Е.Ю. Пьянкова Е.В. 

15.  
Несытых Наталья 

Григорьевна 

Комплект рабочих листов, направленных на формирование 

познавательных (логических) универсальных учебных действий 

обучающийся 3 класса на уроках русского языка  
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 
Касьянова А.В. 

Красноперова 

Л.М. 

16.  Нохрина 

Анастасия 

Евгеньевна 

Сборник упражнений, направленных на формирование читательской 

грамотности обучающихся 3 класса на уроках русского языка  проект 
ПМ.01 

ПМ.04 
Касьянова А.В. 

Красноперова 

Л.М. 

17.  
Пяткова Диана 

Максимовна 

Сборник заданий, направленных на развитие умения обучающихся 2 

класса выявлять авторское отношение к герою художественного 

произведения на основе анализа текстов по разделу «И в шутку и всерьез» 
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 

Красноперова 

Л.М. 
Касьянова А.В. 

18.  Роик Елизавета 

Андреевна 

Сборник сценариев тематических динамических перемен, направленных на 

повышение двигательной активности обучающихся 4 класса  
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 

Кадочникова 

А.В. 
Туманов Д.А. 

19.  Романова 

Екатерина 

Федоровна 

Комплект интерактивных рабочих листов по разделу "Путешествия" для 

уроков окружающего мира как средство развития самостоятельности 

обучающихся 2 класса 

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 
Лотова Г.П. Шаркова Е.В. 

20.  Сидорова Алина 

Андреевна 

Сборник комплексов упражнений утренней гимнастики, направленных на 

повышение двигательной активности обучающихся 2 класса  проект 
ПМ.01 

ПМ.04 

Кадочникова 

А.В. 
Туманов Д.А. 

21.  
Скоморохова 

Валерия 

Вячеславовна 

Сборник интерактивных заданий на образовательной платформе 

«Взнания», направленных на формирование познавательных 

универсальных учебных действий на уроках окружающего мира для 

обучающихся во 2 классе 

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 

Вилюм М.Н.  

 
Усольцева А.Д. 

22.  
Сыразетдинова 

Рената Ренатовна 

Формирование патриотических чувств обучающихся 3 класса посредством 

проведения акции патриотической направленности  работа 
ПМ.03 

ПМ.04 
Якимова А.В. Кочнева Г.Н. 

23.  
Федотова Наталья 

Андреевна 

Комплект технологических карт внеурочных занятий в игровой форме по 

программе «Мир вокруг нас», направленных на развитие 

коммуникативных универсальных учебных действий обучающихся 3 

класса 

проект 
ПМ.02 

ПМ.04 

Бубенщикова 

С.А 
Кочнева Г.Н. 

24.  Чернозипунникова 

Полина 

Владимировна 

Развитие рефлексивных умений у обучающихся 4 класса во внеурочной 

деятельности по программе «Основы смыслового чтения и работы с 

текстом» посредством технологии развития критического мышления 

работа 
ПМ.02 

ПМ.04 
Кочнева Г.Н. Пичка Е.Б. 

25.  
Шатрова Анна 

Андреевна 

Развитие познавательных универсальных учебных действий у 

обучающихся 3 класса посредством интерактивных методов в процессе 

реализации общеинтеллектуального направления внеурочной деятельности 

по программе "Умники и умницы"  

работа 
ПМ.02 

ПМ.04 
Кочнева Г.Н. Болотова Е.Ю. 

  



Приложение №2 к приказу от 23.11.2022г. № 323-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 31а группы (прием 2020) 

№ ФИО 

студента 
Тема Форма ПМ 

ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1.  
Баранова Софья 

Алексеевна 

Комплект рабочих листов по разделу «Морфология" (Местоимение. 

Глагол)» как средство развития познавательных УУД у обучающихся 3 

класса на уроках русского языка 

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 
Касьянова А.В. Красноперова Л.М. 

2.  
Бубенкова Дарья 

Евгеньевна 

Сборник интерактивных игр как средство формирования регулятивных 

универсальных учебных действий обучающихся 3 класса на уроках 

математики 

проект 
ПМ.01 

ПМ.04 

Афонасьева 

Е.С. 
Кочнева Г.Н. 

3.  Булатова Ольга 

Сергеевна 

 

Учебно-методическое обеспечение воспитательного проекта «Кто такой 

патриот?», направленного на формирование патриотических чувств 

обучающихся 2 класса  

проект 
ПМ.03 

ПМ.04 
Кочнева Г.Н. Вилюм М.Н. 

4.  
Валеева Надежда 

Владимировна 

Комплект виртуальных квестов по разделу «Числа от 1 до 1000» в 3 

классе на уроках математики, направленных на развитие познавательных 

универсальных учебных действий  

проект ПМ.01 Квашнин Д.М. Шаркова Е.В. 

5.  Вершинина 

Виктория 

Александровна 

Развитие коммуникативных универсальных учебных действий  

обучающихся 2 класса посредством сингапурской технологии работа 
ПМ.04 

ПМ.01 

Устьянцева 

И.Ю. 
Афонасьева Е.С. 

6.  Кондратьев 

Максим 

Васильевич 

Сборник заданий к реализации проекта «Точка роста» по 

образовательной робототехнике, направленных изучение основ 

программирования обучающимися 4 класса 

проект ПМ.02 Шаркова Е.В. Порсина А. В. 

7.  
Кондратьева Зоя 

Александровна 

Развитие навыков сотрудничества со сверстниками у младших 

школьников в 3 классе посредством игр-путешествий во внеурочной 

деятельности 

работа 
ПМ.02 

ПМ.04 
Кочнева Г.Н. Устьянцева И.Ю. 

8.  Кочнева 

Екатерина 

Владимировна 

Цикл игровых занятий-квестов, направленных на развитие 

общеинтеллектуальных способностей обучающихся 3 класса проект 
ПМ 03 

ПМ 04 
Пичка Е.Б. 

Афонасьева Е.С. 

 

9.  Меньшенина 

Ирина 

Михайловна 

Развитие познавательной мотивации обучающихся 3 класса посредством 

технологии критического мышления на уроках математики 
работа 

 

ПМ.01 

ПМ.04 

Афонасьева 

Е.С. 
Устьянцева И.Ю. 

10.  Носова Анастасия 

Андреевна 

Сборник спортивно-оздоровительных мероприятий, направленных на 

развитие физических качеств обучающихся 1 класса 
проект ПМ.01 

Кадочникова 

А.В. 
Туманов Д.А. 

11.  Пономарева 

Карина Сергеевна 

Развитие самостоятельности обучающихся 3 класса в учебной 

деятельности посредством технологии «перевернутый класс» 
работа 

ПМ.04 

ПМ.01 

Устьянцева 

И.Ю. 
Пичка Е.Б. 

12.  
Прокина Дарья 

Михайловна 

Комплект интерактивных заданий по окружающему миру по разделу 

«Города России», направленных на формирование познавательных 

универсальных учебных действий обучающихся 2 класса  

проект ПМ.01 Шаркова Е.В. 
Усольцева А Д 

 

13.  Силина Алина 

Алексеевна 

Сборник разноуровневых заданий как средство формирования 

орфографических умений у обучающихся 2 класса на уроках русского 
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 
Касьянова А.В. Красноперова Л.М. 



языка 

14.  Таскаева Валерия 

Константиновна 

Формирование детской группы как коллектива в 3 классе посредством 

коллективно-творческих дел во внеурочной деятельности 
работа 

ПМ.02 

ПМ.04 
Кочнева Г.Н. Шаркова Е.В. 

15.  Турова Екатерина 

Александровна 

Сборник конструктов уроков по литературному чтению, направленных 

на формирование читательской грамотности обучающихся 3 класса проект 
ПМ.03 

ПМ.04 
Вилюм М.Н. 

Касьянова А.В. 

 

16.  Уфимцева Ирина 

Алексеевна 

Сборник развивающих игр как средство формирования навыков 

говорения у обучающихся 3 класса 
проект 

ПМ.05 

ПМ.04 
Булдакова Л.А. Терещенко Л.Л. 

17.  Харченко Валерия 

Михайловна 

Система воспитательных проектов, направленных на формирование у 

обучающихся 2 класса норм здорового и безопасного образа жизни  
проект 

ПМ 03 

ПМ04 
Пичка Е.Б. Вилюм М.Н. 

18.  Чусовитина Мария 

Григорьевна 

 

Сборник физкультминуток на английском языке для развития 

лексических навыков обучающихся 2 класса на уроках иностранного 

языка в начальной школе 

проект 
ПМ.05 

ПМ.04 
Терещенко Л.Л. Булдакова Л.А. 

19.  
Шестакова Полина 

Александровна 

Сборник заданий, направленных на развитие умений работать с текстами 

художественных произведений на уроках литературного чтения в 4 

классе 
проект 

ПМ.01 

ПМ.04 

Красноперова 

Л.М. 
Касьянова А.В. 

20.  
Шехонина 

Елена Олеговна 

Сборник упражнений фонетической зарядки для формирования 

произносительных навыков обучающихся 2 класса на уроках 

английского языка в начальной школе 
проект 

ПМ.05 

ПМ.04 
Терещенко Л.Л. Булдакова Л.А. 

21.  Шустова 

Александра 

Сергеевна 

Сборник стихотворений и песен на уроках английского языка как 

средство формирования произносительных навыков у обучающихся 3 

класса 

проект 
ПМ.05 

ПМ.04 
Булдакова Л.А. Терещенко Л.Л. 

22.  
Якуть Людмила 

Сергеевна 

Сборник конструктов внеурочных занятий, направленных на развитие 

творческих способностей обучающихся 2 класса в процессе реализации 

программы внеурочной деятельности «Творческая мастерская» 
проект 

ПМ.02 

ПМ.04 
Вилюм М.Н. Кочнева Г.Н. 

 

  



Приложение №2 к приказу от 23.11.2022г. № 323-ОД  

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4кп группы (прием 2019) 

№ ФИО 

 студента  

Тема  
Форма 

 
ПМ 

ФИО  

руководителя 

 

ФИО 

 рецензента 

1.  Айдарова Карина 

Романовна 

Сборник уровневых заданий для уроков русского языка в 1 классе по 

разделу "Звуки и буквы" (для реализации в условиях совместного 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 

другими обучающимися) 

проект ПМ.01 Касьянова А.В. Шипицына Г.А. 

2.  Алимпиева Дарья 

Алексеевна 

Комплект технологических карт для уроков математики в 1 классе по 

разделу "Числа от 1 и до 20. Сложение и вычитание" с использованием 

интерактивного оборудования (для реализации в условиях совместного 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 

другими обучающимися) 

проект ПМ.01 Лотова Г.П. Бубенщикова С.А. 

3.  Вахова Тамара 

Александровна 

Сборник уровневых учебных заданий для уроков окружающего мира во 

2 классе по разделу "Путешествие" (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Лотова Г.П. Квашнин Д.М. 

4.  Власова Екатерина 

Михайловна 

Сборник уровневых учебных заданий по математике в 3 классе по теме 

«Числа от 1 до 1000. Нумерация» с использованием интерактивного 

оборудования (для общеобразовательного класса в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Квашнин Д.М. Лотова Г.П. 

5.  Гурина Виктория 

Андреевна 

Сборник уровневых учебных заданий для уроков русского языка в 3 

классе по разделу "Глагол" с использованием интерактивного 

оборудования (для реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Попова У.А. Шипицына Г.А. 

6.  Егорова Ирина 

Андреевна 

Комплект технологических карт для уроков окружающего мира в 1 

классе по разделу «Человек и природа» с использованием 

интерактивного оборудования (для реализации в условиях совместного 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 

другими обучающимися) 

проект ПМ.01 Усольцева А.Д. Ярославцева И.И. 

7.  Зырянова Марина 

Антоновна 

Комплект интерактивных заданий по окружающему миру в 4 классе, 

направленный на формирование знаний о значимых исторических 

событиях России 20 века (для реализации в условиях инклюзивного 

образования) 

проект ПМ.01 Ярославцева 

И.И. 

Усольцева А.Д. 

8.  Казанцев Егор 

Олегович 

Сборник интерактивных заданий для уроков окружающего мира во 2 

классе по разделу «Здоровье и безопасность» (для реализации в 

условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Квашнин Д.М. Якимова А.В. 

9.  Кислицына Ирина 

Евгеньевна 

Комплект технологических карт уроков русского языка в 3 классе по 

разделу «Морфология. Глагол. Прилагательное» с использованием 

интерактивного оборудования (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

 

проект ПМ.01 Касьянова А.В. Попова У.А. 



10.  Кондратьева 

Полина Яновна 

Сборник уровневых заданий для уроков русского языка в 4 классе по 

разделу "Морфология" с использованием интерактивного оборудования 

(для реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Касьянова А.В. Попова У.А. 

11.  Коркодинова 

Екатерина 

Евгеньевна 

Сборник уровневых учебных заданий для уроков литературного чтения  

по разделу «По страницам детских журналов» для обучающихся 3 

класса с умственной отсталостью  

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова Л.М. 

12.  Кочегарова Алена 

Дмитриевна  

Цикл коррекционно-развивающих занятий с использованием 

нейропсихологических игр для обучающегося 2 класса (для реализации 

в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.02 Кочнева Г.Н. Квашнин Д.М. 

13.  Лапина Алина 

Алексеевна 

Система уроков окружающего мира по разделу «Путешествия» во 2 

классе с использованием интерактивного оборудования (для 

обучающихся с ОВЗ в условиях общеобразовательной школы) 

проект ПМ.01 Ярославцева 

И.И. 

Усольцева А.Д. 

14.  Ложкина Анна 

Владимировна 

Комплект технологических карт уроков окружающего мира в третьем 

классе по разделу "Чему учит экономика" с использованием 

интерактивного оборудования (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Усольцева А.Д. Ярославцева И.И. 

15.  Мужева Яна 

Евгеньевна 

Комплект интерактивных заданий по математике в 3 классе по теме 

"Формирование математических представлений" для детей с легкой 

умственной отсталостью 

проект ПМ.01 Квашнин Д.М. Лотова Г.П. 

16.  Неволина Татьяна 

Александровна 

Комплект технологических карт для уроков литературного чтения в 3 

классе по теме «Сказка Г.Х. Андерсена «Дюймовочка» с 

использованием интерактивного оборудования (для реализации в 

условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова Л.М. 

17.  Осмоловская Дарья 

Динаровна 

Комплект технологических карт уроков русского языка в 3 классе по 

разделу «Глагол» с использованием интерактивного оборудования (для 

общеобразовательного класса в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Касьянова А.В. Попова У.А. 

18.  Ошкукова Юлия 

Владимировна 

Сборник заданий, направленных на развитие навыков выразительного 

чтения учащихся 1 класса на уроках литературного чтения с 

использованием интерактивного оборудования (для обучающихся с 

ОВЗ в условиях общеобразовательной школы) 

проект ПМ.01 Красноперова 

Л.М. 

Касьянова А.В. 

19.  Пономарева София 

Александровна 

Комплект технических карт для уроков русского языка в 3 классе по 

разделу "Глагол" с использованием интерактивного оборудования (для 

реализации в условиях совместного образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с другими обучающимися) 

проект ПМ.01 Попова У.А. Касьянова А.В. 

20.  Попова Елена 

Юрьевна 

Сборник сценариев внеурочной деятельности по рабочей программе 

"Сердце в ладонях" во 2 классе (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.02 Кочнева Г.Н. Вилюм М.Н. 

21.  Пуркина Валерия 

Валерьевна 

Комплект технологических карт для уроков литературного чтения в 3 

классе по разделу "Собери по ягодке - наберёшь кузовок" с 

использованием интерактивного оборудования (для реализации в 

условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова Л.М. 



22.  Сагитова Эльвира 

Ришатовна 

Сборник сценариев внеурочной исследовательской деятельности с 

использованием интерактивного оборудования по окружающему миру 

для первоклассников с умственной отсталостью  

проект ПМ.02 Кочнева Г.Н. Порсина А.В. 

23.  Султанова 

Анастасия 

Петровна 

Сборник уровневых заданий по математике для 2 класса по разделу 

«Умножение» с использованием интерактивного оборудования (для 

реализации в условиях совместного образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с другими обучающимися) 

проект ПМ.01 Лотова Г.П. Порсина А.В. 

24.  Тутаева Валентина 

Владимировна 

Комплект технологических карт уроков литературного чтения во 

втором классе по разделу "И в шутку и всерьёз" с использованием 

интерактивного оборудования (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Бубенщикова С.А. 

25.  Хлыстикова Влада 

Евгеньевна 

Сборник заданий, направленных на развитие нравственных качеств 

учащихся 2 класса на уроках литературного чтения на родном язык с 

использованием интерактивного оборудования (для реализации в 

условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Красноперова 

Л.М. 

Бубенщикова С.А. 

26.  Чернышева Дарина 

Валерьевна 

Комплект технологических карт для уроков литературного чтения в 3 

классе по разделу «Собирай по ягодке - соберёшь кузовок» с 

использованием интерактивного оборудования (для реализации в 

условиях инклюзивного образования)  

проект ПМ.01 Вилюм М.Н. Квашнин Д.М. 

27.  Чупина Елизавета 

Сергеевна 

 

Сборник уровневых учебных заданий по разделу «И в шутку и всерьез» 

для обучающихся 2 класса по литературному чтению с использованием 

интерактивного оборудования (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова Л.М. 

 

  



Приложение №2 к приказу от 23.11.2022г. № 323-ОД 

 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4до группы (прием 2019) 

№ ФИО 

студента 

Тема  Форма 

 
ПМ 

ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1.  
Бирюкова Виктория 

Александровна 

Развитие художественных способностей детей старшей группы с признаками 

одаренности посредством реализации индивидуальных образовательных 

маршрутов  

работа  ПМ.06 

ПМ.05 Якимова А.В. Кочнева Г.Н. 

2.  Бобрович 

Екатерина 

Алексеевна 

Сборник подвижных игр, направленных на формирование 

доброжелательных взаимоотношений у детей пятого года жизни на прогулке 

проект ПМ.01 

ПМ.05 
Прожерина 

Н.И. 

Кадочникова 

А.В. 

3.  Быкова Дарья 

Сергеевна 

Комплект интерактивных игр на занятиях по ФЭМП как средство развития 

познавательного интереса у детей старшего дошкольного возраста 

проект  ПМ.03 

ПМ.05 
Порсина А.В. Якимова А.В. 

4.  Вершинина Юлия 

Александровна 

Сборник комплексов упражнений йоги, направленных на развитие гибкости 

детей старшего дошкольного возраста в режимных моментах 

проект  ПМ.01 

ПМ.05 

Кадочникова 

А.В. 
Туманов Д.А. 

5.  Воробьева 

Виктория 

Денисовна 

Методическое обеспечение совместного проекта воспитателя, детей и 

родителей, направленного на формирование безопасного поведения у детей 

подготовительной группы 

проект  ПМ.03 

ПМ.05 
Вилюм М.Н. 

 
Пьянкова Е.В. 

6.  
Дудченко Наталья 

Николаевна 

Цикл закаливающих мероприятий, направленных на приобщение детей 

среднего дошкольного возраста к здоровому образу жизни в режимных 

моментах 

проект  ПМ.01 

ПМ.05 Пьянкова Е.В. Насонова И.А. 

7.  Емельянова 

Екатерина 

Игоревна 

Сборник заданий по конструированию, направленных на развитие 

логических операций у детей старшего дошкольного возраста на занятиях по 

образовательной области «познавательное развитие» 

проект  ПМ.03 

ПМ.05 Шаркова Е.В. Вилюм М.Н. 

8.  Зубкова 

Александра 

Николаевна 

Комплект интерактивных заданий по разделу "Ориентировка во времени", 

направленных на формирование элементарных математических 

представлений старших дошкольников на образовательных занятиях 

проект  ПМ.03 

ПМ.05 Шаркова Е.В. 
Кадочникова 

А.Д.   

9.  
Квашнина Земфира 

Гусейновна 

Сборник упражнений с использованием наглядности, направленных на 

формирование лексических навыков у дошкольников 4-7 лет на занятиях по 

английскому языку в дошкольной образовательной организации 

проект ПМ 06 

ПМ.05 
Булдакова Л.А. 

 
Попова У.А. 

10.  
Кузеванова 

Виктория Ивановна 

Развитие исследовательских умений детей подготовительной группы на 

образовательных занятиях посредством технологии детского 

экспериментирования  

работа  ПМ.05 

ПМ.05 
Устьянцева 

И.Ю. 
Пьянкова Е.В. 

11.  Лемешева 

Анастасия 

Сергеевна 

«Дневник исследователя» для фиксации результатов работы с электронным 

микроскопом как средство формирования экологических представлений 

детей старшего дошкольного возраста на образовательных занятиях 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

 

Порсина А.В. Порсина А.В. 

12.  
Маслакова 

Екатерина 

Сергеевна 

Сборник комплексов специфических физических упражнений, 

направленных на развитие физических качеств старших дошкольников в 

рамках подготовки к спортивным соревнованиям 

 

проект  ПМ.01 

ПМ.05 Кадочникова 

А.В. 
Туманов Д.А. 



13.  
Неяскина Кристина 

Витальевна 

Развитие зрительно-моторной координации у детей подготовительной 

группы посредством графических упражнений на занятиях   

работа ПМ.05 

ПМ.03 

 

Устьянцева 

И.Ю. 
Насонова И.А. 

14.  Обоскалова 

Екатерина 

Сергеевна 

Сборник пальчиковых игр, направленных на развитие мелкой моторики 

детей старшего дошкольного возраста в совместной деятельности 

проект  ПМ.02 

ПМ.05 Пьянкова Е.В. 
Якимова А.В. 

 

15.  Пономарёва 

Елизавета 

Андреевна 

Развитие познавательного интереса старших дошкольников посредством 

технологии «Путешествие по «реке времени» в совместной образовательной 

деятельности 

работа  ПМ.05 

ПМ.03 
Устьянцева 

И.Ю. 
Кочнева Г.Н. 

16.  
Поташкина Алина 

Юрьевна 

Сборник игр с мячом, направленных на развитие координационных и 

скоростных физических качеств старших дошкольников на прогулке 

проект  ПМ.01 

ПМ.05 
Прожерина 

Н.И. 

Кадочникова 

А.Д.   

 

17.  Пяткова Евгения 

Николаевна 

Картотека сюжетно-ролевых игр, направленных на развитие диалогической 

речи у детей старшего дошкольного возраста на образовательных занятия 

проект  ПМ.03 

ПМ.05 
Попова У.А. Насонова И.А. 

18.  Стадухина 

Татьяна 

Александровна 

Формирование нравственных качеств детей средней группы посредством 

игровых ситуаций в совместной образовательной деятельности 

работа  ПМ.02 

ПМ.05 Якимова А.В. 
Устьянцева 

И.Ю. 

19.  Тельманова Милена 

Ивановна 

Сборник интерактивных заданий, направленных на развитие словаря детей 

старшего дошкольного возраста на образовательных занятия 

проект  ПМ.03 

ПМ.05 
Попова У.А. Насонова И.А. 

20.  
Фомичева Ирина 

Сергеевна 

Комплект заданий для конструктора LegoWeDo2.0 как средство развития 

исследовательских умений детей 6-7 лет на занятиях в совместной 

образовательной деятельности 

проект  ПМ.06 

ПМ.05 

 

Порсина А.В. Павлова О.Л. 

21.  
Хажеева Гульсина 

Ильгамовна 

Сборник рифмовок песен и стихов как средство формирования 

произносительных навыков у дошкольников 4 - 7 лет на занятиях по раннему 

изучению английского языка  

проект ПМ 06 

ПМ.05 Булдакова Л.А Попова У.А. 

22.  Шихова Анна 

Евгеньевна 

 

Комплект интерактивных игр как средство формирования представлений о 

мире профессий у старших дошкольников на занятиях по познавательному 

развитию 

проект  ПМ.02 

ПМ.05 
Порсина А.В. 

 
Якимова А.В. 

 

 

  



 

Приложение №2 к приказу от 23.11.2022г. № 323-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 41до (з/о) группы (прием 2019) 

№ ФИО студента Тема  Форма ПМ 
ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1.  
Абрамова Елена 

Александровна 

Картотека дидактических игр, направленная на формирование 

предпосылок финансовой грамотности детей старшего дошкольного 

возраста в совместной образовательной деятельности 

проект ПМ.03 

ПМ.05 Шаркова Е.В. Пьянкова Е.В. 

2.  Ваганова 

Екатерина 

Григорьевна 

Сборник опытов и экспериментов как средство развития познавательного 

интереса старших дошкольников на занятиях по формированию 

экологических представлений  

проект ПМ.03 

ПМ.05 Афонасьева 

Е.С. 
Устьянцева И.Ю. 

3.  Вершинина 

Екатерина 

Владимировна 

Приобщение к русской народной культуре детей подготовительной 

группы посредством народных праздников в совместной образовательной 

деятельности 

 

работа 

ПМ.02 

ПМ.05 Насонова И.А. Павлова О.Л. 

4.  Гурина 

(Уфимцева) 

Марина 

Александровна 

Комплект интерактивных игр, направленных на развитие познавательного 

интереса старших дошкольников в совместной образовательной 

деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 
Лотова Г.П. Шаркова Е.В. 

5.  
Заворницына Анна 

Викторовна 

Сборник упражнений ритмической гимнастики, направленных на 

развитие координационных способностей детей старшего дошкольного 

возраста в режимных моментах 

проект ПМ.01 

ПМ.05 
Кадочникова 

А. В. 
Туманов Д.А. 

6.  
Квашнина Юлия 

Анатольевна 

Цикл виртуальных экскурсий, направленных на формирование основ 

экологической культуры дошкольников в разновозрастной группе на 

занятиях 

 

проект 

ПМ.03 

ПМ.05 
Усольцева 

А.Д. 
Шаркова Е.В. 

7.  Кондратьева 

Евгения 

Михайловна 

Комплект интерактивных заданий как средство формирования 

элементарных математических представлений у детей старшей группы в 

непосредственной образовательной деятельности  

 

проект 

ПМ.03 

ПМ.05 Павлова О.Л. Прожерина Н.И. 

8.  Корнилова 

Надежда 

Алексеевна 

Сборник игр-эстафет, направленных на развитие координации детей 

старшего дошкольного возраста на прогулке 

 

проект 

ПМ.01 

ПМ.05 

Прожерина 

Н.И. 

 

Кадочникова А.В. 

 

9.  Красикова 

Анастасия 

Владимировна 

Серия лепбуков, направленных на развитие словаря детей младшего 

дошкольного возраста в совместной образовательной деятельности 

 проект ПМ.03 

ПМ.05 
Попова У.А. 

 
Шаркова Е.В. 

10.  
Леоненко Елена  

Вячеславовна 

Сборник игр и упражнений, направленных на развитие эмоционально-

волевых качеств личности у старших дошкольников с задержкой 

психического развития в совместной образовательной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 Якимова А.В. Устьянцева И.Ю. 

11.  
Львова Елена 

Владимировна 

Развитие гуманных качеств личности у детей подготовительной группы 

посредством игр-драматизаций в процессе совместной игровой 

деятельности 

работа ПМ.02 

ПМ.05 Насонова И.А. Пьянкова Е.В. 



12.  
Майкова Светлана 

Сергеевна 

Сборник игровых заданий к пособию «Коврограф» В.В. Воскобовича, 

направленных на развитие познавательного интереса у детей 

разновозрастной группы старшего дошкольного возраста 

проект ПМ.03 

ПМ.05 Шаркова Е.В. Кадочникова А.В. 

13.  Пантелеева Юлия 

Владимировна 

Сборник мнемотаблиц, направленных на развитие связной речи детей 

старшего дошкольного возраста на образовательных занятиях  

проект ПМ.03 

ПМ.05 Попова У.А. Афонасьева Е.С. 

14.  Петрученик Ирина 

Викторовна 

Сборник подвижных игр, направленных на развитие ловкости у детей 

среднего дошкольного возраста на прогулке 

 

проект  

ПМ.01 

ПМ.05 
Прожерина 

Н.И. 
Павлова О.Л. 

15.  
Печеркин Андрей 

Александрович 

Центр активности «Труд», направленный на формирование интереса к 

самостоятельной трудовой деятельности у детей старшего дошкольного 

возраста 

проект ПМ.02 

ПМ.05 Пьянкова Е.В. Насонова И.А. 

16.  Плотникова 

Людмила 

Леонидовна 

Сборник заданий по ручному художественному труду, направленному на 

формирование творческих способностей детей старшего дошкольного 

возраста  

проект ПМ.02 

ПМ.05 Пьянкова Е.В. Насонова И.А. 

17.  
Ремезова Ксения 

Олеговна 

Комплекс занятий краеведческой направленности как средство 

нравственных качеств детей старшего дошкольного возраста в 

непрерывной образовательной деятельности 

 

проект 

ПМ.02 

ПМ.05 Павлова О.Л. Насонова И.А. 

18.  
Родионова Ирина 

Витальевна 

Сборник физических упражнений, направленных на формирование 

правильной осанки у детей старшего дошкольного возраста в режимных 

моментах 

 

проект 

ПМ.01 

ПМ.05 
Кадочникова 

А.В. 
Туманов Д.А. 

19.  Савина Юлия 

Владимировна 

Сборник заданий к сказкам как средство снижения агрессивности у детей 

старшей группы в непрерывной образовательной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 
Павлова  

О. Л. 

Якимова А.В. 

 

20.  
Стафеева Алена 

Юрьевна 

Комплект технологических карт экскурсий, направленных на  

формирование представлений о мире профессий у детей 

подготовительной группы в непрерывной образовательной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 Павлова О.Л. Прожерина Н.И. 

21.  Татьяненко 

Татьяна 

Валерьевна 

Портфель проектов, направленных на формирование предпосылок 

финансовой грамотности у детей старшего дошкольного возраста 

совместной деятельности  

проект ПМ.04 

ПМ.05 

Афонасьева 

Е.С. 

 

Вилюм М.Н. 

 

22.  
Туганова Оксана 

Артаваздовна 

Сборник заданий по 3Д-моделированию, направленных на развитие 

пространственного мышления детей старшего дошкольного возраста на 

занятиях кружка «3D- моделирование» 

проект ПМ.03 

ПМ.05 Шаркова Е.В. 
Кадочникова А.В. 

 

23.  
Удалова Светлана 

Васильевна 

Развитие любознательности детей старшей группы посредством 

технологии детского коллекционирования в совместной деятельности 

 

работа  

ПМ.05 

ПМ.02 
Устьянцева 

И.Ю. 
Афонасьева Е.С. 

24.  
Хвостова Оксана 

Павловна 

Сборник развивающих игры с использованием палочек Кюизенера как 

средство развития мыслительных операций детей среднего дошкольного 

возраста в совместной образовательной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 Кочнева Г.Н. Афонасьева Е.С. 

25.  Чистякова Ирина 

Александровна 

Развитие монологической связной речи у детей подготовительной группы 

посредством ТРИЗ технологии на образовательных занятиях 

работа ПМ.05 

ПМ.03 

Устьянцева 

И.Ю. 
Попова У.А. 

 



Приложение №2 к приказу от 24.11.2022г. № 323-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4и группы (прием 2019) 

№ 
ФИО 

студента 
Тема  Форма ПМ 

ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1.  Аксенова Полина 

Дмитриевна 

Комплект интерактивных заданий по разделу «Как говорит искусство?» 

для уроков изобразительного искусства как средство развития 

познавательных универсальных учебных действий обучающихся 2 класса 

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Лотова Г.П. Вилюм М.Н. 

2.  Егорова 

Анастасия 

Александровна 

Комплект виртуальных экскурсий по разделу «Декоративно-прикладное 

искусство в жизни современного человека» для уроков изобразительного 

искусства как средство развития познавательного интереса обучающихся 

в 5 классе 

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Лотова Г.П. 

Вилюм М.Н. 

 

3.  Параева Кристина 

Дмитриевна 

Развитие творческого воображения младших школьников посредством 

применения нетрадиционных техник рисования на уроках 

изобразительного искусства во 2 классе 

работа 
ПМ. 01 

ПМ.05 
Кочнева Г.Н. Пичка Е.Б. 

4.  Березина 

Анастасия 

Вячеславовна 

Развитие цветовосприятия у обучающихся 3 класса посредством 

тренировочных упражнений на уроках изобразительного искусства  работа 
ПМ.01 

ПМ.05 
Кочнева Г.Н. Болотова Е.Ю. 

5.  Черданцева 

Кристина 

Юрьевна 

Комплект наглядных пособий для уроков изобразительного искусства по 

применению нетрадиционных приёмов и техник живописи в основном 

общем образовании 

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Мохирев К.В. Мутли А.Г. 

6.  Писцова Виктория 

Александровна 

Комплект технологических карт уроков изобразительного искусства по 

теме “Декоративная композиция” для 5 класса  
проект 

ПМ.01 

ПМ.05 
Мохирев К.В. Мутли А.Г. 

7.  Шерстобитова 

Александра 

Сергеевна 

Система уроков изобразительного искусства по теме «Пермский 

звериный стиль» для обучающихся начального и основного общего 

образования  

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Мохирев К.В. Дубровина Е.В. 

8.  Мельцина 

Александра 

Сергеевна 

Комплект наглядно-демонстрационных пособий для ознакомления 

обучающихся 6 классов с выразительными особенностями живописных 

техник на уроках изобразительного искусства  

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Мохирев К.В. Болотова Е.Ю. 

9.  Алексеева Алёна 

Андреевна 

Комплект наглядно-демонстрационных пособий по теме 

«Бумагопластика» для учебных и внеурочных занятий по 

изобразительному искусству в основном общем образовании 

проект 

ПМ.01 

ПМ.05 

 

Мутли А.Г. Мохирев К.В. 

10.  Анищенко Мария 

Олеговна 

Комплект наглядно-демонстрационных пособий по теме «Аппликация» 

для учебных и внеурочных занятий по изобразительному искусству в 

основном общем образовании 

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Мутли А.Г. Мохирев К.В. 

11.  Маслов Анатолий 

Евгеньевич 

Система уроков по изобразительному искусству с применением техники 

монотипия для обучающихся 5-7 класса   
проект 

ПМ.01 

ПМ.05 
Мутли А.Г. Дубровина Е.В. 

12.  Зубакина Мария 

Ивановна 

Комплект наглядно-демонстрационных пособий по теме «Народные 

промыслы росписи по дереву» для учебных и внеурочных занятий по 

изобразительному искусству в 5 классе 

проект 
ПМ.04 

ПМ.05 
Мутли А.Г. Мохирев К.В. 



13.  Неупокоева 

Анжелика 

Рустамовна 

Система внеурочных занятий с применением элементов изотерапии, 

направленных на профилактику и преодоление тревожности 

первоклассников 

проект 
ПМ.04 

ПМ.05 
Пичка Е.Б. Кочнева Г.Н. 

14.  Боровских Яна 

Романовна 

Комплект учебных заданий по теме «Художник и зрелище», 

направленный на развитие умения планировать самостоятельную 

творческую деятельность третьеклассников 

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Пичка Е.Б. 

Болотова Е.Ю. 

 

15.  Рой Виктория 

Николаевна 

Система уроков по изобразительному искусству по теме «Матрешка», 

направленных на развитие творческого воображения обучающихся 3 

класса 

проект 
ПМ.04 

ПМ.05 
Болотова Е.Ю. Кочнева Г.Н. 

16.  Байнова 

Анастасия 

Александровна 

Сборник мастер-классов по изготовлению куклы-оберега, направленных 

на приобщение обучающих 1 класса к народному искусству  проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Болотова Е.Ю. Дубровина Е.В. 

17.  Неустроева 

Ангелина 

Альбертовна 

Комплект дидактических средств к урокам изобразительного искусства 

по разделу «О чем говорит искусство?» во 2 классе   проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Болотова Е.Ю. Мохирев К.В. 

18.  Пульникова 

Екатерина 

Владимировна 

Учебно-методическое обеспечение проекта «Отечественные музеи и 

галереи», направленного на развитие познавательных универсальных 

учебных действий обучающихся 6 класса на уроках изобразительного 

искусства 

проект 
ПМ. 01 

ПМ.05 

Устьянцева 

И.Ю. 
Пичка Е.Б. 

19.  Жамписова 

Махабат 

Бауржановна 

Комплект дидактических средств к урокам изобразительного искусства 

по теме «Народный национальный костюм» в начальном и основном 

общем образовании 

проект 
ПМ.01 

ПМ.05 
Болотова Е.Ю. Болотова Е.Ю. 

20.  Мухина 

Анастасия 

Андреевна 

Развитие эстетического восприятия у обучающихся 1 класса на уроках 

изобразительного искусства посредством проблемно-игровых ситуаций работа 
ПМ.01 

ПМ.05 
Якимова А.В. 

Устьянцева 

И.Ю. 

21.  Плотникова 

Анастасия 

Александровна 

 

Развитие творческих способностей у обучающихся 1 класса посредством 

внеурочных мероприятий в области изобразительного искусства по 

дополнительной общеразвивающей программе «Творческая мастерская» 
работа 

ПМ.04 

ПМ.05 
Якимова А.В. Мутли А.Г. 

 


		2022-12-09T08:34:42+0500
	КОЧНЕВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА




